REDWOOD GLOBAL LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019



COMPANY INFORMATION

Directors

Mr R Gardner

Mr D Ghinn

Company number

08961680

Registered office

Walworth Business Park

86 Livingstone Road

Andover Hampshire

UK

SP10 5NS

Auditor

Wilkins Kennedy Audit Services

Athenia House 10-14 Andover Road

Winchester Hampshire SO23 7BS

CONTENTS

	Page
Strategic report	1
Directors' report	2 - 3
Independent auditor's report	4 - 5
Statement of comprehensive income	6
Balance sheet	7
Statement of changes in equity	8
Statement of cash flows	9
Notes to the financial statements	10 - 26

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

The directors present the strategic report for the year ended 31 March 2019.

Fair review of the business

Turnover in the year increased by 47% due to the continued expansion of the company both in the UK and Export Markets. Profit before tax increased by 62% as prior year investment in infrastructure resulted in an increase in efficiency and Return on Capital.

The company has continued to make significant investments in Research and Development and Marketing and further growth is expected in the current financial year.

Principal risks and uncertainties

There are not considered to be any principal risks but there is currently heightened uncertainty in the world economy that could impact upon the future performance of the company.

Key performance indicators

Redwood Global Limited uses a range of financial and non-financial indicators to monitor performance. The key performance indicators are: market share, revenue and profit trends, cash generation, research and development investment and other operational statistics including customer satisfaction, factory productivity, quality and health and safety.

On behalf of the board

Mr R Gardner

Director

10/12/19

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 March 2019.

Principal activities

The principal activity of the company continued to be that of design, manufacture, sale and hire of wood chippers and secondly the sale of forestry supplies.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mr R Gardner Mr D Ghinn

Results and dividends

The results for the year are set out on page 6.

Ordinary dividends were paid amounting to £1,900,000. The directors do not recommend payment of a final dividend.

Research and development

The company has a programme of continuous investment in its product development activities. During the period, the company invested £293,786 (2018: £270,589) in direct research and development expenditure.

Auditor

The auditor, Wilkins Kennedy Audit Services, is deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

On behalf of the board

Mr R Gardner

Director

Date: 10/12/19

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

		2019	2048
	Notes	2019 £	2018 £
Turnover	3	21,303,289	14,463,137
Cost of sales		(14,228,761)	(9,958,432)
Gross profit		7,074,528	4,504,705
Administrative expenses		(3,732,024)	(2,468,827)
Other operating income		100,016	102,359
Operating profit	4	3,442,520	2,138,237
Interest receivable and similar income	7	7,817	7,837
Interest payable and similar expenses	8	(14,514)	(21,484)
Profit before taxation		3,435,823	2,124,590
Tax on profit	9	(558,293)	(287,307)
Profit for the financial year		2,877,530	1,837,283

The Statement of Comprehensive Income has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

BALANCE SHEET

AS AT 31 MARCH 2019

		20	19	20	18
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Goodwill	11		-		3,160
Tangible assets	12		2,068,434		1,754,038
Investments	. 13		18,409		18,409
•			2,086,843		1,775,607
Current assets					
Stocks	16	4,957,348		2,253,549	
Debtors	17	1,591,778		1,742,490	
Cash at bank and in hand		1,687,177		1,332,687	
		8,236,303		5,328,726	
Creditors: amounts falling due within					
one year	18	(4,706,052)		(2,720,686)	
Net current assets			3,530,251		2,608,040
Total assets less current liabilities			5,617,094		4,383,647
Creditors: amounts falling due after more than one year	19		(594,968)		(387,803)
Provisions for liabilities	22		(151,683)		(102,931)
Net assets			4,870,443	± :	3,892,913
					
Capital and reserves					
Called up share capital	25		110		110
Profit and loss reserves			4,870,333		3,892,803
Total equity			4,870,443		3,892,913

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 10/12/19 and are signed on its behalf by:

Mr R Gardner

Director

Company Registration No. 08961680

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

	Notes	Share capital £	Profit and loss reserves £	Total £
Balance at 1 April 2017		110	2,555,520	2,555,630
Year ended 31 March 2018: Profit and total comprehensive income for the year Dividends Balance at 31 March 2018	10	110	1,837,283 (500,000) ————————————————————————————————	1,837,283 (500,000) ————————————————————————————————
Year ended 31 March 2019: Profit and total comprehensive income for the year Dividends Balance at 31 March 2019	10	110	2,877,530 (1,900,000) 4,870,333	2,877,530 (1,900,000) 4,870,443

STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

		20	119	20	18
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations	29		2,828,810		1,397,186
Interest paid			(14,514)		(21,484)
Income taxes paid			(282,017)		(438,792)
Net cash inflow from operating activities			2,532,279		936,910
Investing activities					
Purchase of tangible fixed assets		(488,946)		(480,535)	
Proceeds on disposal of tangible fixed asset	s	299,259		305,366	
Interest received		7,817		7,837	
Net cash used in investing activities			(181,870)		(167,332)
Financing activities					
Repayment of bank loans		-		(297,715)	
Payment of finance leases obligations		(95,919)		(153,013)	
Dividends paid		(1,900,000)		(500,000)	
Net cash used in financing activities			(1,995,919)		(950,728)
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents			354,490		(181,150)
Cash and cash equivalents at beginning of y	ear		1,332,687		1,513,837
Cash and cash equivalents at end of year			1,687,177		1,332,687

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

1 Accounting policies

Company information

Redwood Global Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is Walworth Business Park, 86 Livingstone Road, Andover, Hampshire, UK, SP10 5NS.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, modified to include the revaluation of freehold properties and to include investment properties and certain financial instruments at fair value. The principal accounting policies adopted are set out below.

The company has taken advantage of the exemption under section 400 of the Companies Act 2006 not to prepare consolidated accounts. The financial statements present information about the company as an individual entity and not about its group.

The company is a majority-owned subsidiary and meets all of the conditions for exemption as a wholly-owned subsidiary set out in section 401(2) of the Act as well as the additional conditions set out in section 401(1)(b) of the Act.

1.2 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

1.3 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

When cash inflows are deferred and represent a financing arrangement, the fair value of the consideration is the present value of the future receipts. The difference between the fair value of the consideration and the nominal amount received is recognised as interest income.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

Revenue from the hire of equipment is recognised over the period of the hire.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

	2019	2018
	£	£
Turnover analysed by class of business		
Sale of Machines and Parts	19,860,542	13,118,693
Spot and Contract Hire	829,907	832,287
Service sales	172,505	77,981
Carriage	51,413	46,390
Sale of Accessories	388,922	387,786
	21,303,289	14,463,137
	2019	2018
	£	£
Other revenue		
Interest income	7,817	7,837
		=

The directors have decided not to disclose the geographical analysis of turnover as in their opinion they consider this to be seriously prejudicial to the interests of the company.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

4	Operating profit		
7	Operating profit	2019	2018
	Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):	£	£
	Exchange gains	(27,243)	(20,821)
	Research and development costs	293,786	270,589
	Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's		
•	financial statements	17,296	8,500
	Depreciation of owned tangible fixed assets	276,629	305,320
	Depreciation of tangible fixed assets held under finance leases	40,068	-
	Profit on disposal of tangible fixed assets	(90,052)	(113,046)
	Amortisation of intangible assets	3,160	3,161
	Cost of stocks recognised as an expense	13,538,285	9,366,298
	Operating lease charges	67,892	43,972

5 Employees

6

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

	2019 Number	2018 Number
Directors	2	2
Sales & Service	24	14
Administration	9	8
Operations & Assembly	21	. 17
	56	41
Their aggregate remuneration comprised:		
	2019	2018
	£	£
Wages and salaries	2,308,870	1,527,710
Social security costs	240,743	169,868
Pension costs	27,872	10,015
	2,577,485	1,707,593
Directors' remuneration	·	
	2019	2018
	£	£
Remuneration for qualifying services	31,625	27,983

7	Interest receivable and similar income	2019	2018
		£	£
	Interest income Interest receivable from group companies Other interest income	7,817 -	7,817 20
	Total income	7,817	7,837
	Investment income includes the following:		
	Interest on financial assets not measured at fair value through profit or loss	7,817	7,817
8	Interest payable and similar expenses		
		2019	2018
	Interest on financial liabilities measured at amortised cost:	£	£
	Interest on manicial nabilities measured at amortised cost. Interest on bank overdrafts and loans Other finance costs:	-	8,672
	Interest on finance leases and hire purchase contracts	4,625	5,602
	Other interest	9,889	7,210
		14,514	21,484
9	Taxation		
		2019 £	2018 £
	Current tax		
	UK corporation tax on profits for the current period	509,541	282,017
	Adjustments in respect of prior periods		(238)
	Total current tax	509,541	281,779
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	48,752 ———	5,528 ———
	Total tax charge	558,293	287,307

9	Taxation		(Continued)
	The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the loss and the standard rate of tax as follows:	e year based on	the profit or
		2019 £	2018 £
	Profit before taxation	3,435,823	2,124,590 ======
	Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2018: 19.00%)	652,806	403,672
	Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	11,158	1,906
	Group relief	(38,552)	(35,255)
	Capital allowances in excess of depreciation	(43,306)	(21,470)
	Research and development enhancement	(72,565)	(66,836)
	Deferred tax	48,752	5,528
	Over provision in prior year		(238)
	Taxation charge for the year	558,293 ————	287,307 ———
10	Dividends		
		2019 £	2018 £
	Interim paid	1,900,000	500,000
11	Intangible fixed assets		
			Goodwill £
	Cost At 1 April 2018 and 31 March 2019		15,804
	Amortisation and impairment		
	At 1 April 2018		12,644
	Amortisation charged for the year		3,160
	At 31 March 2019		15,804
	Carrying amount		
	At 31 March 2019		
	At 31 March 2018		3,160

							Tangible fixed assets
ct hire stock		Motor vehicles	Computer equipment	Fixtures, fittings & equipment	Plant and machinery	Land and buildings Leasehold	
£	£	£	£	£	£	£	
							Cost
1,452 2,413	961,452	375,790	126,520	184,142	126,963	638,901	At 1 April 2018
9,303 840	149,303	444,617	37,774	73,970	108,581	26,055	Additions
7,861) (366	(267,861)	(98,849)	-	-	1	-	Disposals
2,894 2,887	842,894	721,558	164,294	258,112	235,544	664,956	At 31 March 2019
						•	Depreciation and impairment
5,770 659	215,770	182,024	75,062	90,418	49,582	46,874	At 1 April 2018
5,705 316	65,705	128,018	31,110	42,527	36,559	12,778	Depreciation charged in the year
9,373) (157	(99,373)	(58,130)	-	-	-	-	Eliminated in respect of disposals
2,102 818	182,102	251,912	106,172	132,945	86,141	59,652	At 31 March 2019
							Carrying amount
0,792 2,068	660,792	469,646	58,122	125,167	149,403	605,304	At 31 March 2019
5,682 1,75 ⁴	745,682	193,766	51,458	93,724	77,381	592,027	At 31 March 2018

12	Tangible fixed assets			(Continued)
	The net carrying value of tangible fixed finance leases or hire purchase contracts.			ts held under
			2019 £	2018 £
	Motor vehicles		311,286 ————	=
13	Fixed asset investments			
		Notes	2019 £	2018 £
	Investments in subsidiaries	14	18,409	18,409
	Movements in fixed asset investments			Shares in
	·		ι	group groupundertakings £
	Cost or valuation At 1 April 2018 & 31 March 2019			18,409
	Carrying amount At 31 March 2019			18,409
	At 31 March 2018		. The House of the House	18,409
14	Subsidiaries			
	Details of the company's subsidiaries at 3	1 March 2019 are as follows:		
	Name of undertaking and country of incorporation or residency	Nature of business	Class of shareholding	% Held Direct
	Forst GmbH Germany	Sale and hire of woodchippers and associated products	Ordinary	100.00
15	Financial instruments		2019	2018
	Carrying amount of financial assets		£	£
	Debt instruments measured at amortised of	cost	1,514,102	1,705,649
	Carrying amount of financial liabilities Measured at amortised cost		4,632,868	2,211,908

16	Stocks		2019	2018
			£	£
	Raw materials and consumables		2,109,768	715,353
	Finished goods and goods for resale		2,847,580	1,538,196
			4,957,348	2,253,549
17	Debtors		2019	2018
	Amounts falling due within one year:		£	£
	Trade debtors		1,302,000	1,553,715
	Amounts owed by group undertakings		122,611	120,159
	Other debtors		89,491	31,775
	Prepayments and accrued income		77,676	36,841
			1,591,778	1,742,490
40				
18	Creditors: amounts falling due within one year		2019	2018
		Notes	£	£
	Obligations under finance leases	21	157,706	-
	Trade creditors		1,701,226	1,279,087
	Amounts due to group undertakings		1,641,054	261,740
	Corporation tax		363,283	135,759
	Other taxation and social security		59,749	276,872
	Deferred income		245,120	483,950
	Other creditors		329,236	218,530
	Accruals		208,678	64,748
			4,706,052	2,720,686
19	Creditors: amounts falling due after more than one year			
13	oreuttors, amounts failing due after more than one year		2019	2018
		Notes	£	£
	Obligations under finance leases	21	97,729	-
	Other borrowings	20	103,000	103,000
	Other creditors		394,239	284,803
			594,968	387,803

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

20	Loans and overdrafts		
20	Loans and overdraits	2019 £	2018 £
	Other loans	103,000	103,000
	Payable after one year	103,000	103,000

In relation to a loan owed by the parent company, Redwood Global Holdings Limited, the company's bankers, National Westminster Bank Plc, hold a fixed legal charge over the leasehold property, plant and machinery, goodwill, shares in the subsidiary and intellectual property of the company owned now or in the future and a floating charge over the other property, assets and rights of the company owned now or in the future.

21 Finance lease obligations

	2019	2018
Future minimum lease payments due under finance leases:	£	£
Within one year	165,044	-
In two to five years	101,622	-
	266,666	
Less: future finance charges	(11,231)	-
	255,435	
		=====

Finance lease payments represent rentals payable by the company for certain items of plant and machinery. Leases include purchase options at the end of the lease period, and no restrictions are placed on the use of the assets. The average lease term is 2 years. All leases are on a fixed repayment basis and no arrangements have been entered into for contingent rental payments.

22 Provisions for liabilities

	Notes	2019 £	2018 £
Deferred tax liabilities	23	151,683	102,931

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

23 Deferred taxation

Deferred tax assets and liabilities are offset where the company has a legally enforceable right to do so. The following is the analysis of the deferred tax balances (after offset) for financial reporting purposes:

	Liabilities 2019	Liabilities 2018
Balances:	£	£
Accelerated capital allowances	162,893	104,138
Accrued wages	(11,210)	(1,207)
	151,683	102,931
		2019
Movements in the year:		£
Liability at 1 April 2018		102,931
Charge to profit or loss		48,752
Liability at 31 March 2019		151,683

The deferred tax liability set out above relates to accelerated capital allowances and is expected to reverse in due course.

24 Retirement benefit schemes

Defined contribution schemes	2019 £	2018 £
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	27,872	10,015

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund. The company contributes a specified percentage of payroll costs to the retirement benefit scheme to fund the benefits. The only obligation of the company with respect to the scheme is to make the specified contributions.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

25	Share capital		
	onaro capitar	2019	2018
		£	£
	Ordinary share capital		
	Issued and fully paid		
	100 Ordinary A of £1 each	100	100
	10 Ordinary B of £1 each	10	10
	·		
		110	110

Prescribed particulars of 'Ordinary A' shares:

Voting Rights - Share rank equally for voting purposes. On a show of hands each member shall have one vote and on a poll each member shall have one vote per share held.

Dividend Rights - Each share ranks equally for any dividend declared.

Winding Up - Each share ranks equally for any distribution of capital made on a winding up of the company.

The shares are not redeemable.

Prescribed particulars of 'Ordinary B' shares:

All shares issued are non-redeemable and rank equally in terms of:

- (a) voting rights one vote for each share;
- (b) rights to participate in all approved dividend distributions for that class of share; and
- (c) rights to participate in any capital distribution on winding up.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

26 Operating lease commitments

Lessee

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	2019	2018
	£	£
Within one year	104,374	53,908
Between two and five years	381,519	178,376
In over five years	3,994,114	4,038,095
	4,480,007	4,270,379

27 Related party transactions

The directors are considered to be the only key management personnel. The remuneration of the directors is given in note 6.

Transactions with related parties

At the year end a sum of £1,641,054 (2018: £261,740) was owed to the parent undertaking Redwood Global Holdings Limited. None of the loan carries any entitlement to interest.

At the year end a sum of £122,611 (2018: £120,159) was owed by its subsidiary FORST GmbH. None of the loan carries any entitlement to interest. Included in trade debtors is a balance of £220,747 (2018: £407,612) owed by FORST GmbH at the year end with total sales to the subsidiary during the year of £2,807,551 (2018: £1,342,792).

At the year end the company owed Mrs J E Gardner, mother of R Gardner, £33,000 (2018: £33,000), with interest in the year amounting to £2,145 (2018: £2,145). There are no set repayment terms on this balance and a cumulative interest rate of 6.5% p.a. is applied to the total outstanding amounts.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

28 Ultimate controlling party

The controlling party is the parent company, Redwood Global Holdings Limited, by virtue of its 90.9% shareholding in Redwood Global Limited.

The ultimate controlling parties are Mr & Mrs Gardner, by virtue of their 51% shareholding in the parent company.

The smallest and largest group into which these financial statements are consolidated is that of the parent company, Redwood Global Holdings Limited, a company incorporated in England and Wales. The consolidated group accounts are publicly available from Companies House.

29 Cash generated from operations

	2019	2018
	£	£
Profit for the year after tax	2,877,530	1,837,283
Adjustments for:		
Taxation charged	558,293	287,307
Finance costs	14,514	21,484
Investment income	(7,817)	(7,837)
Gain on disposal of tangible fixed assets	(90,052)	(113,046)
Amortisation and impairment of intangible assets	3,160	3,161
Depreciation and impairment of tangible fixed assets	316,697	305,320
Movements in working capital:		
Increase in stocks	(2,703,799)	(225,181)
Decrease/(increase) in debtors	150,712	(575,695)
Increase/(decrease) in creditors	1,948,402	(458,760)
(Decrease)/increase in deferred income	(238,830)	323,150
Cash generated from operations	2,828,810	1,397,186
		=